C. V. q. Reſtrinxuntur hereditates res eorum, quæ ab Episcopis vel Abbatibus decepti conam- deponerentur.

Vnde in Mogontino concilio f. legitur:

Constituit, s. sane facer iste conventus, ut Episcopi sive Abbates, qui non instructum animatum, sed in avaritia & turpe luxuriam inhitantes, quoslibet homines circumveniendo cotenderunt, & res eorum tali perfusione surripuerunt, penitentia canonica (ut pote turpis luctu solatores) subiaceant. Hi vero, qui illeſi conam depulerant, in eo, quod ceperunt, per se ferare cogantur, res vero eorum fixeribus reddantur.

q. De hereditatione dictum est sup. 10. 9. 7. c. penult.

33. 103. 112. d. Matth. 10. e. 1. Corin. 3. f. In Gal. 2. cap. 7. g. Sapiens. question. 7. constitut. Burchard. lib. 8. cap. 93.

QVÆSTIO IV.
r. Q. Vnde vero ab uno monasterio in aliud distictus transiit monachus liberum sit, ex concilio a Triburensi habetur: in quo sic statuum est.

C. L. q. Non sicut prohibenda virginis sacra, qua causa religiosa aliud monasterium adire desiderant.

V. Irgines b. sacra, si pro lucro anima sua propter distinctionem vitam ad aliud monasterium pergere disponuerint, ibidemque commanere decreverint, synodus concedit. Si vero fuga discipline alium locum quiescunt, redire cogantur.

Quod autem de virginibus sacris hoc capitulo statuitur, de monachis etiam consequenter intelligitur, & de quolibet etiam clericis.

2 pars. Sed obiicitur illud Basili.

C. II. q. Vota monachi sine consensu Abbatis sui irrita sunt.

M. Onatho e. non licet votum vovere sine consensu Abbatis sui; si autem voverit, frangendum erit.

q. Sensus hujus capituli aliquo modo elici potest ex sermone 2. distinct. de institutione monachorum. & cap. 28. monasticarum constitutionum B. Basili.

C. III. q. Monachum nullus suscipiat aut ordinet absque Abbatis sui permisso.

Itens illud Agathensis concilii, cap. 27.

M. Onachum d. nisi Abbatis sui aut permisso, aut voluntate ad alterum monasterium commigrantem, nullus Abbas suscipere aut retinere presumat: sed ubi cunque fuerit, Abbat suo auctoritate canonum revocatur. q. Item clericis sine commendatibus literis Episcopi sui licentia non patet evagandi. In monachis quoque praesentis sententiæ forma servetur, quos si verborum incipatio non emendaverit, etiam verberibus statuimus coerceri. Servandum quoq; de monachis, ne eis ad solitarias cellulas licet a congregatione discedere; nisi forte probatis post emeritis labores, aut proper infraimitatis necessitatibus a priori, Abbatis licentia i. regula remittatur. Quod ita deinceps fiat, ut intra eadem monasteria septa manentes, tamen sub Abbatis potestate, separatas habere cellulas permittantur. Abbat quoq; singulas diversas cellulas, aut plura monasteria habere non licet, nisi tantum proper incursum hostilitatis intra muros receptacula collocare.

r. q. Licentia] Hac vox abest a veterioribus conciliariorum editionibus, & duobus codicibus Vaticani, dissoluq; item Gratiani exemplaribus. In recentioribus autem Coloniensis legitur, a posteriori ab Abbatibus regula permittatur. Sed apud Julianum antecessorem novella 123. num. 33. ubi similiter habetur, licentia Abbatu reguntur.

2. q. Abbat quoque] Sic in aliis conciliariorum editionibus. In aliis autem, præcipue in Coloniensi, quatuor tomorum legitur: Abbatibus quoq; singulis diversas cellulas.

Versus hoc intelligendum est de monachis religiosis virginitatis, quibus vota speciali abstinentia, vel alicuius distributione, quæ generaliter confiterendum sicutur fratrum excedat, sine Abbatis consensu vovere non licet, ne super eos fratres scandala contur. Causa etiam illorum statutum est hoc, qui regularem disciplinam subfugentes per regenerationem vota sibi affirmit, quod nec monachus, nec alicuius clarice licet, ne hac occasione ad faciadem conversationem redeat.

a. al. virile. b. al. palla. aliquor manuscript. & Ivo. c. Psal. lib. 8. cap. 34. Ivo part. 7. cap. 48. c. Polyc. lib. 4. tit. 34. Burch. lib. 8. cap. 9. Ivo p. 7. c. 32. d. Ivo part. 3. cap. 17. Ex eodem concil. cap. 38. & Venet. c. 5. Pann. l. 3. cap. 67. & Concord. Julianus. cap. 11. novella 123. c. 33.